

Ordinær Generalforsamling 1/6-2021 kl. 19.30 - Vindeballe Kro

Formand Frank Pedersen bød velkommen til ialt 15 andelshavere. GF måtte på grund af Corona udsættes fra marts til nu.

Som dirigent foreslog bestyrelsen Ole Sækmose, der uden modkandidat blev valgt.

Pkt. 1

OS takkede for valget og konstaterede GF lovligt indvarslet med 14 dage ved Annonce i Ærø Ugeavis 19. maj og Fyns Amts Avis 15. maj, samt på Vandværkets hjemmeside.

Pkt. 2

Formanden fremlagde bestyrelsens beretning:

DET BLEV ET BESYNDERLIGT ÅR. CORONA PANDEMIEN ÆNDREDE JO MANGT OG MEGET. IKKE AT DET DIREKTE PÅVIRKEDE DRIFTEN OG FORSYNINGEN. MEN POLITIKERNES BESLUTNINGER OMKRING PRISER PÅ FÆRGETRANSPORT, PÅVIRKEDE TURIST-TILSTRØMMNINGEN, LIGESOM MANGE KVITTEDE UDLANDSREJSEN OG BRUGTE DERES FERIER I DANMARK. DET KUNNE VI NATURLIGVIS OGSÅ MÆRKE. DER BLEV SOLGT 99.000 KBM - 6.000 MERE END ÅRET FØR. NOGET SKAL DOG TILSKRIVES EN NY STOR FORBRUGER I BREGNINGE VANDVÆRKS FORSYNINGSOMRÅDE MED CIRKA 4.000 KBM. PÅ EN GOD DAG UDPUMPEDE VI OVER 500 KBM.

CORONA PÅVIRKEDE VOR MØDEAKTIVITET - 5 BESTYRELSESMØDER BLEV AFHOLDT HEN OVER ÅRET. GENERALFORSAMLINGEN MÅTTE FLYTTES OG BLEV AFHOLDT I BEGYNDELSEN AF JULI. EFTER GENERALFORSAMLINGEN KONSTITUERED E BESTYRELSEN SIG UÆNDRET, MED LEIF JUUL SØRENSEN SOM NÆSTFORMAND - POUL PETERSEN SOM KASSERER - CARSTEN PEDERSEN OG JACK SØRENSEN SOM MENIGE OG JEG SOM FORMAND.

VI VED JO, AT DER PÅ ET IKKE SÅ FJERNT TIDPUNKT VIL SKE RENOVERING AF PILEBÆKKEN OG VRÅVEJEN TIL KIRKEGÅRDEN. LIGELEDES VIL DER, NÅR BNBO RULLES UD, KOMME NOGLE BETRAGTELIGE ØKONOMISKE UDFORDRINGER. SÅLEDES ER DER LAVET HENLÆGGELSER TIL BEGGE DELE MED IALT 450.000, OG DET VIL ANTAGELIGT SKE HENLÆGGELSER IGEN I ÅR.

VI BESLUTTEDE AT HOLDE PRISEN PÅ LEVERET VAND PÅ KR. 7,00 PER KBM, MEN VALGTE AT SÆTTE DEN FASTE AFGIFT OP MED 100 KRONER TIL 1.025.

I 2020 FIK VI ? NYE FORBRUGERE - 4 MERE I 2021.

VAND-ANALYSER UDTAGET HAR ALLE VÆRET OK. VI BLANDER OS UD AF OVERESKRIDELSE AF DESPENYL CHLORIDAZON I NOGLE AF VORE BORINGER.

I ÆRØ VANDRÅD HAR DER IKKE VÆRET DET STORE - BNBO UDLÆGGELSER LADER VEN TE PÅ SIG. LIGE NU ER RÅDET HÆMMET EN SMULE AF, AT DER EFTER REVOLUTIONEN I RISE VANDVÆRK, IKKE HAR VÆRET EN FORMAND. SENEST MÅTTE ET MØDE AFLYSES, DA DER IKKE VAR FREMKOMMET NOGET TIL EN DAGSORDEN. DER ER NYT MØDE 7. OKTOBER, MEN DER KAN INDVAR SLES MED KORT VARSEL, DERSOM DER KOMMER NYT OMKRING BNBO.

MED HENBLIK PÅ GENERATIONS-SKIFTE I VOR BESTYRELSE, BESLUTTEDE VI AT LADE VORE SUPPLEANTER DELTAGE I BESTYRELSESMØDER, SÅ DE KAN BLIVE 'KLÆDT PÅ'. DET HAR FUNGERET FINT.

DEN GAMLE DEL AF VANDVÆRKS BYGNINGEN I SNEKKEMOSE TRÆNGTE TIL AT BLIVE FUGET OM, LIGESOM NOGLE GAMLE JERNDRAGERE TRÆNGTE TIL UDSKIFTNING. DETTE ARBEJDE ER BLEVET UDFØRT I 2020.

HUSET/CONTAINEREN, HVOR VI HAR VORES NØD-GENERATOR STÅENDE, HAR BEREDT NOGLE KVALER. DER ER OPSTÅET NOGLE KRAFTIGE RUST GENNEMSLAG - ISÆR OMKRING DØREN. NOGET OPSTOD EFTER AT GARANTIEN VAR UDLØBET. VI HAVDE IKKE EN CHANCE FOR AT SE ELLER OPDAGE NOGET FØR. EN DEL FORHANDLINGER MED LEVERANDØREN AFSTEDKOM IKKE DET VI KUNNE ØNSKE, MEN EN BEGRÆNSET YDELSE PER KULANCE ER OPNÅET. NU ER ABEN PÅ VORE SKULDRE OG DER ER PLANER FOR, HVORDAN DET MED EN INDKÆDNING, KAN KOMME TIL AT SE FORNUFTIGT UD.

EN ENIG BESTYRELSE HAR BESLUTTET AT LISTEN OVER SOVENDE FORBRUGERE OPDATERES MED PRISER DER SVARER TIL GÆLDENDE TAKST-BLAD.

DER ER IGANGSAT SONDERINGER OMKRING MANGLENDE TINGLYSNINGER AF VORT LEDNINGSNET.

ET PAR LEDNINGSBRUD, HAR VI OPLEVET - ET VAR EN GRAVESKADE - DET ANDET EN OPSTÅET LÆKAGE.

VI HAR AFLÆST MÅLERE (TIL EGET BRUG) I ÅRETS LØB, UDEN AT VI HAR FUNDET NOGET U-NORMALT.

I 2021 HAR ÆRØSKØBING VANDVÆRK RUNDET ET SKARPT HJØRNE ! I MAJ MÅNED, VAR DET 70 ÅR SIDEN AT EN FLOK ILDSJÆLE I BYEN STIFTEDE ET ANDELFORETAGENDE, MED HENBLIK PÅ AT OPRETTE FORSYNING TIL INTERESSEREDE HUSSTANDE I ÆRØSKØBING. DAGEN HAR VI IKKE MARKERET. - DER MÅ /

SLUTTELIGT EN TAK TIL VANDVÆRKS-BESTYREREN OG HANS FOLK. TAK TIL DE ANDRE DER LEVERER SERVICE OG IKKE MINDST TIL DEN RESTERENDE BESTYRELSE.

SUPER SAMARBEJDE, SOM HAR GJORT DET RELATIVT PROBLEMFRI AT DRIVE ÆRØSKØBING VANDVÆRK.

Beretningen blev godkendt uden uddybende spørgsmål.

Pkt.3

Årsrapport med det reviderede regnskab blev p.v.a. kasserer Poul Petersen fremlagt af Sven-Erik Eriksen.

Hovedtal: Netto omsætning før / efter over-/underdækning: 1.697.000 / 1.478.000 - Andre indtægter 11.522 - Administration 415.205 - Værkets drift 274.311 - Reparation og vedligehold 317.904 - Af- og nedskrivninger 476.599. Balance: Anlægsaktiver 4.804.038 - Omsætningsaktiver/likvider 1.103.929 - Aktiver 5.907.967 - Langfristede gældsforpligtelser 5.344.505 - Kortfristede gældsforpligtelser 563.462 - Passiver 5.907.967.

Årsrapport/regnskab godkendt uden kommentarer.

Pkt. 4

Ingen indkomne forslag.

Pkt. 5

Formand Frank Pedersen ønskede ikke genvalg. Bestyrelsen foreslog suppleant Rasmus Svinth Kristensen, der uden modkandidat blev valgt.

Suppleant Peter Jessen Hansen genvalgt. Nyvalg til Jørgen Rasmussen.

Pkt. 6

Bestyrelsen foreslog genvalg til Deloitte/Benny Nielsen. Valgt.

Pkt. 7

Som lokalrevisorer genvalg til Bjarne Folmer og Ole Sækmose uden modkandidater. Ligeledes genvalg til revisorsuppleanter Hans Jepsen Albertsen og Svend Widding.

Pkt. 8

Under eventuelt fremkom intet fra forsamlingen.

Dirigenten rundede af med at takke for god ro og orden.

Frank Pedersen takkede OS for indsatsen - takkede forsamlingen.

GF slut 20.10.